ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «15» марта 2018 г. № 204-пп

г. Магадан

О внесении изменений в отдельные постановления
администрации Магаданской области и

Правительства Магаданской области

Правительство Магаданской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Магаданской области

от 23 мая 2013 г. № 463-па «Об утверждении Порядка реализации

мероприятий, направленных на информирование населения о

принимаемых органами государственной власти Магаданской области и

органами местного самоуправления муниципальных образований

Магаданской области мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и

по вопросам развития общественного контроля в этой сфере» следующие

изменения:

- в абзаце втором пункта 2 слова «Предоставление информации о

деятельности органов исполнительной власти Магаданской области в сети

Интернет» (https://www.49gov.ru)» заменить словами «Открытый регион»

(https://minstroy.49gov.ru)»;

-  в пункте 2 Порядка реализации мероприятий, направленных на

информирование населения о принимаемых органами государственной

власти Магаданской области и органами местного самоуправления

муниципальных образований Магаданской области мерах в сфере

2

жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития

общественного контроля в этой сфере, утвержденного указанном

постановлением, слова «Предоставление информации о деятельности

органов исполнительной власти Магаданской области в сети Интернет»

(https://www.49gov.ru)» заменить словами «Открытый регион»

(https://minstroy.49gov.ru)».

2. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 22 мая 2014 г. № 423-пп «Об утверждении Порядка принятия решения о

проведении аудита деятельности регионального оператора, утверждения

договора с аудиторской организацией (аудитором), а также размещения

годового отчета регионального оператора и аудиторского заключения на

официальном сайте регионального оператора в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет и Порядка отбора на конкурсной

основе аудиторской организации (аудитора) для проведения обязательного

аудита годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности регионального

оператора» следующие изменения:

в Порядке отбора на конкурсной основе аудиторской организации

(аудитора) для проведения обязательного аудита годовой бухгалтерской

(финансовой) отчетности регионального оператора, утвержденном

указанным постановлением:

- в пункте 6 слова «на своем официальном сайте» заменить словами «в

региональной информационной системе «Открытый регион»;

- в абзаце шестом пункта 8 слова «на сайте организатора конкурса»

заменить словами «организатором конкурса в региональной

информационной системе «Открытый регион»;

- в пункте 14 слова «на сайте организатора конкурса» заменить словами

«организатором конкурса в региональной информационной системе

«Открытый регион».

3

3. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от   29 мая 2014 г. № 455-пп «Об утверждении региональной программы

«Капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов,

расположенных на территории Магаданской области» на период

по 2044 год» изменение, заменив в абзаце четырнадцатом раздела IV

«Механизм реализации Программы» региональной программы

«Капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов,

расположенных на территории Магаданской области» на период

по 2044 год», утвержденной указанным постановлением слова

«в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на сайте

Правительства Магаданской области и» словами «в региональной

информационной системе «Открытый регион» и официальном сайте».

4. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 02 октября 2014 г. № 806-пп «Об утверждении Порядка назначения на

конкурсной основе руководителя регионального оператора» изменение,

заменив в пункте 6 Порядка назначения на конкурсной основе

руководителя регионального оператора, утвержденного указанным

постановлением слова «Предоставление информации о деятельности

органов исполнительной власти Магаданской области в сети Интернет»

словами «Открытый регион».

5. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 31 декабря 2014 г. № 1155-пп «Об утверждении Краткосрочного плана

реализации региональной программы «Капитальный ремонт общего

имущества многоквартирных домов, расположенных на территории

Магаданской области» на период по 2044 год» на 2015 год» изменение,

заменив в пункте 12 Краткосрочного плана реализации региональной

программы «Капитальный ремонт общего имущества многоквартирных

домов, расположенных на территории Магаданской области» на период по

2044 год» на 2015 год», утвержденного указанным постановлением слова

4

«на официальном сайте Министерства» словами «в региональной

информационной системе «Открытый регион».

6. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от   20 августа 2015 г. № 595-пп «Об утверждении Порядка установления

необходимости проведения капитального ремонта общего имущества в

многоквартирном доме и Положения о комиссии по установлению

необходимости проведения капитального ремонта общего имущества в

многоквартирном доме» изменение, заменив в абзаце втором пункта     15

Порядка установления необходимости проведения капитального ремонта

общего имущества в многоквартирном доме, утвержденного указанным

постановлением слова «на официальном сайте министерства

строительства, жилищно-коммунального хозяйства и энергетики

Магаданской области» словами «в региональной информационной системе

«Открытый регион».

7. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от   24 декабря 2015 г. № 903-пп «Об утверждении Краткосрочного плана

реализации региональной программы «Капитальный ремонт общего

имущества многоквартирных домов, расположенных на территории

Магаданской области» на период по 2044 год» на 2016 год» изменение,

заменив в пункте 10 Краткосрочного плана реализации региональной

программы «Капитальный ремонт общего имущества многоквартирных

домов, расположенных на территории Магаданской области» на период по

2044 год» на 2016 год», утвержденного указанным постановлением слова

«Предоставление информации о деятельности органов исполнительной

власти Магаданской области в сети Интернет» словами «Открытый

регион».

8. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 25 февраля 2016 г. № 109-пп «Об общественном совете при министерстве

строительства, жилищно-коммунального хозяйства и энергетики

5

Магаданской области» изменение, заменив в абзаце седьмом пункта 4.1

раздела 4 «Права и обязанности Совета» Положения об общественном

совете при министерстве строительства, жилищно-коммунального

хозяйства и энергетики Магаданской области, утвержденного указанным

постановлением слова «Предоставление информации о деятельности

органов исполнительной власти Магаданской области в сети Интернет»

словами «Открытый регион».

9. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 14 июля 2016 г. № 602-пп «Об утверждении Порядка отбора земельных

участков, застройщиков, проектов жилищного строительства для

реализации программы «Жилье для российской семьи» в рамках

государственной программы Российской Федерации «Обеспечение

доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан

Российской Федерации» следующие изменения:

в Порядке отбора земельных участков, застройщиков, проектов

жилищного строительства для реализации программы «Жилье для

российской семьи» в рамках государственной программы Российской

Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и

коммунальными услугами граждан Российской Федерации» (далее –

Порядок), утвержденном указанным постановлением:

- в пункте 1 слова «от 15 апреля 2014 г. № 323» заменить словами   «от

30 декабря 2017 г. № 1710»;

- в абзаце восьмом пункта 3 слова «на портале Правительства

Магаданской области в информационно-телекоммуникационной сети

Интернет» заменить словами «в региональной информационной системе

«Открытый регион»;

- в абзаце первом пункта 4 слова «на Сайте» заменить словами «в

региональной информационной системе «Открытый регион»;

6

- в абзацах четвертом, девятом, десятом пункта 5 слова «на Сайте»

заменить словами «в региональной информационной системе «Открытый

регион»;

- в абзаце втором пункта 8 слова «на Сайте» заменить словами

«в региональной информационной системе «Открытый регион»;

 - в абзацах третьем, седьмом пункта 9 слова «на Сайте» заменить

словами «в региональной информационной системе «Открытый регион»;

 - в абзаце втором пункта 15 слова «на Сайте» заменить словами

«в региональной информационной системе «Открытый регион»;

 - в абзаце первом пункта 16 слова «на Сайте» заменить словами

«в региональной информационной системе «Открытый регион»;

 - в пункте 18 слова «на Сайте» заменить словами «в региональной

информационной системе «Открытый регион»;

 - в абзаце первом пункта 19 слова «на Сайте» заменить словами

«в региональной информационной системе «Открытый регион»;

- в абзаце втором пункта 23 слова «на Сайте» заменить словами

«в региональной информационной системе «Открытый регион»;

 - в абзаце третьем пункта 24 слова «на Сайте» заменить словами

«в региональной информационной системе «Открытый регион»;

- абзаце втором пункта 29 слова «на Сайте» заменить словами        «в

региональной информационной системе «Открытый регион»;

- в пункте 30 слова «на Сайте» заменить словами «в региональной

информационной системе «Открытый регион»;

- в подпункте 3 пункта 24 раздела VI «Обязательства застройщика»

приложения № 2 к Порядку слова «на официальном сайте министерства

строительства, жилищно-коммунального хозяйства и энергетики

Магаданской области в информационно-телекоммуникационной сети

Интернет по адресу: Minstroy@gov.ru» заменить словами «в региональной

информационной системе «Открытый регион» (https://minstroy.49gov.ru)».

7

10. Внести в Постановление Правительства Магаданской области

от 27 октября 2016 г. № 842-пп «Об утверждении Краткосрочного плана

реализации региональной программы «Капитальный ремонт общего

имущества многоквартирных домов, расположенных на территории

Магаданской области» на период по 2044 год» на 2017 год» изменение,

заменив в абзаце втором пункта 10 Краткосрочного плана реализации

региональной программы «Капитальный ремонт общего имущества

многоквартирных домов, расположенных на территории Магаданской

области» на период по 2044 год» на 2017 год», утвержденного указанным

постановлением слова «Предоставление информации о деятельности

органов исполнительной власти Магаданской области в сети Интернет»

словами «Открытый регион».

11. Внести в Постановление Правительства Магаданской области

от 02 февраля 2017 г. № 46-пп «Об утверждении Региональной программы

в области обращения с отходами, в том числе с твердыми коммунальными

отходами на территории Магаданской области на период 2017-2019 годов»

изменение, заменив в пункте 3 слова «Предоставление информации о

деятельности органов исполнительной власти Магаданской области в сети

Интернет» словами «Открытый регион».

12. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от  11 января 2018 г. № 3-пп «Об утверждении Краткосрочного плана

реализации региональной программы «Капитальный ремонт общего

имущества многоквартирных домов, расположенных на территории

Магаданской области» на период по 2044 год» на 2018-2020 годы»

изменение, заменив в абзаце втором раздела VII «Информационное и

методическое обеспечение Краткосрочного плана» Краткосрочного плана

реализации региональной программы «Капитальный ремонт общего

имущества многоквартирных домов, расположенных на территории

Магаданской области» на период по 2044 год» на 2018-2020 годы,

8

утвержденного указанным постановлением слова «Предоставление

информации о деятельности органов исполнительной власти Магаданской

области в сети Интернет» словами «Открытый регион».

13. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

Губернатор

Магаданской области

В. Печеный